
K U J C P 0 1 B 7 L C O

Č. smlouvy objednatele: SON/OREG/551/15 Č. smlouvy poradce:

Smlouva o poskytování poradenských služeb

Jihočeský kraj
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
70890650
CZ70890650 „Jsme plátci DPH“
ČSOB, a.s., České Budějovice, č. ú. 199783072/0300 
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje

jako objednatel na straně jedné

a

Green Stratég, s.r.o.
se sídlem: Londýnská 730/59, 120 00 Praha 2
zápis ve veřejném rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. 
C219268
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Jaroslav Kýval
02407213
CZ02407213
Česká spořitelna, a.s., pobočka Votice 
4028313349/0800

jako poradce na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto

smlouvu o poskytování poradenských a služeb

I.
Předmět smlouvy

1. Poradce se zavazuje poskytovat objednateli odborné poradenské služby v oblastech 
specifikovaných touto smlouvou v rozsahu max. 880 hodin a předávat objednateli hmotně zachycené 
výstupy poradenské činnosti ve sjednaném místě plnění.

2. Objednatel se zavazuje poskytnuté (i dílčí) plnění převzít a za poskytnuté plnění zaplatit poradci 
sjednanou odměnu.

3. Odborné poradenství bude poradce poskytovat v následujících oblastech a bude obsahovat 
zejména následující činnosti:

a) příprava a zajišťování podkladů, zpracování návrhů vhodných dotačních titulů pro připravované 
projekty Jihočeského kraje z fondů EU i ČR, případně dalších vhodných forem financování. 
Zpracování a kontrola podkladů pro zadávání veřejných zakázek,

b) příprava podkladů k technickým řešením v oblasti IT, telekomunikací, oblasti dopravy včetně 
jednotného a systémového řešení využívání dopravních prostředků v rámci Jihočeského kraje, 
spolupráce při rozvoji Jihočeského letiště České Budějovice, a. s.,

1



c) příprava podkladů, konzultace projektů a navrhování technických a ekonomických řešení projektů 
v oblasti energetiky,

d) poradenství a konzultace v oblasti regionálního rozvoje s dopadem do oblasti podpory podnikání, 
rozvoje měst a obcí, přílivu investic a vyhledávání investičních příležitostí,

e) poradenství a konzultace podle aktuálních potřeb objednatele.

II.
Povinnosti poradce

1. Poradce je povinen postupovat při poskytování poradenských služeb podle této smlouvy 
s odbornou péčí.

2. Poradce je povinen poradenské služby poskytovat objednateli osobně, a to podle jeho požadavků 
a písemných pokynů - výzev k plnění. Za písemnou výzvu se považuje i výzva učiněná 
prostřednictvím e-mailu.

3. Poradce je povinen vykonávat příslušné činnosti v souladu se zájmy objednatele, podle jeho 
pokynů, v termínech jím stanovených, případně oboustranně sjednaných. Při poskytování 
poradenských služeb je poradce vázán právními předpisy a v jejich mezích pokyny objednatele. Od 
těchto pokynů se může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a nezbytné v zájmu objednatele a poradce 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. Poradce je dále povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, 
které zjistil při poskytování poradenských služeb podle této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu 
pokynů objednatele.

4. Poradce je povinen vést písemně evidenci poskytnutých služeb, jejich rozsahu (počet hodin) a data 
dílčího plnění jako podklad pro vyúčtování odměny podle čl. V.

III.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytovat poradci včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu 
dostupné materiály potřebné k řádnému poskytování poradenských služeb podle této smlouvy, jakož 
i poskytovat jinou potřebnou součinnost.

2. Objednatel je povinen poradci poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost a vytvořit 
poradci podmínky pro jeho činnost v případech, kdy je poradce povinen plnit své úkoly v místě sídla 
objednatele, popř. v místě, které objednatel uvedl v písemné výzvě k poskytnutí plnění.

IV.
Trvání smlouvy, zánik smlouvy, místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 16 měsíců od uzavření smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud poradce bude v prodlení s plněním předmětu 
smlouvy (resp. dílčím plnění) po dobu delší než 15 dnů a na tuto skutečnost bude písemně 
upozorněn. Poradce je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud bude objednatel v prodlení s platbou 
nebo její částí a tato platba nebude provedena do 15 dnů od obdrženi písemné výzvy k zaplacení. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy, pokud druhá smluvní stran poruší 
ustanovení smlouvy podstatným způsobem; za podstatné porušení smlouvy ze strany poradce se pro 
účely této smlouvy považuje opakované nepřevzetí (vrácení) výsledků činnosti poradci z důvodu 
nesplnění požadavků objednatele.

2



3. Místem plnění je Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice.

V.
Odměna, platební podmínky, fakturace

1. Odměna za poskytované poradenské služby v rozsahu max. 880 hodin činí maximálně 1 447 600,- 
Kč bez DPH; dohodou smluvních stran se stanovuje odměna za jednu hodinu, a to ve výši

bez DPH 1 645,- Kč 
DPH 21 % 345,45 Kč
včetně DPH 1 990,45 Kč.

2. Uvedená odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady poradce, které mu vzniknou v souvislosti 
s poskytováním poradenských služeb podle této smlouvy, zejména náklady administrativní, 
telekomunikační, poštovní, cestovní apod.

2. Objednatel je povinen platit odměnu za poskytnuté poradenské služby po předložení faktury, která 
splňuje náležitosti daňového dokladu, a to zpravidla měsíčně, případně po dohodě smluvních stran po 
poskytnutí sjednaného dílčího plnění. V souladu s čl. II odst. 4 této smlouvy bude přílohou faktury 
oběma stranami odsouhlasená písemná evidence poskytnutých služeb, jejich rozsah (počet hodin) 
s uvedením data plnění.

3. Doba splatnosti faktur se sjednává na 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Dnem uhrazení 
faktury se rozumí den odepsání řádně fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch 
bankovního účtu poradce.

VI.
Smluvní pokuty

1. Bude-li poradce v prodlení s plněním ve stanovené nebo sjednané době, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením řádně fakturované odměny podle čl. V, je poradce 
oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z fakturované částky.

VII.
Ostatní ujednání

1. Poradce při plněni smlouvy i po ukončení smlouvy zachová mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním, s výjimkou skutečností, které jsou 
právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo jsou obecně známé. K této povinnosti zaváže i osoby, 
které použije při výkonu činnosti podle této smlouvy.

2. Pokud při plnění povinností podle této smlouvy přijdou poradcem pověřené osoby do styku 
s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, učiní poradce veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby ani jinak neporušil tento zákon.

3. Poradce je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.

3



:

4. Poradce uhradí objednateli či třetí straně škody způsobené porušením povinnosti uvedené v této 
smlouvě či porušením povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů. Použije-li 
poradce při výkonu činnosti podle této smlouvy jinou osobu, nahradí škodu jí způsobenou stejně, jako 
by ji způsobil sám.

5. Poradce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Poradce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

6. Za objednatele je osobou oprávněnou k udělování pokynů - výzev k plnění, sjednávání terminů 
plnění, přebírání dílčích plnění a potvrzování evidence poskytnutých služeb:

Ing. Jaromír Slíva, MBA, 2. náměstek hejtmana 
tel.................. . e-mail: sliva@krai-iihoceskv.cz

Kontaktní osobou/osobami za poradce je:

Jaroslav Kýval, tel.: 725 835 777 , e-mail: j.kyval@centrum.cz

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží poradce a dva objednatel.

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků schválených oběma 
smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

V Českých Budějovicích dne
2 1 -12- 2015

V Českých Budějovicích dne M - ^  CLo -i

Za objednatele:

4

mailto:sliva@krai-iihoceskv.cz
mailto:j.kyval@centrum.cz

